РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       28.06.2016                                с.Боготол	 	                        № 8-36

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

В целях приведения в соответствие полномочий по решению вопросов местного значения, организации деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. В пункт 1  Решения Боготольского сельского Совета  депутатов от 03.11.2015 № 3-12 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 1.2 дополнить  словами «, признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;»;
1.2. подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«осуществление дорожной деятельности, за исключением деятельности по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений;».
2. Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края в рамках переданных полномочий заключить с Администрацией Боготольского района Красноярского края дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
  3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам (Кулаженко С.Ф.).
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-r.ru на странице Боготольского сельсовета.
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                        Глава Боготольского
сельского Совета депутатов                         сельсовета
_______________ И.Н.Тихонова                  _____________ С.А.Филиппов